



Rusfri trafikk  
og livsstil



## MA Hordaland

### Handlingsplan for trafikksikring i Hordaland 2014-2017, svar på høring.

MA er en landsdekkende motororganisasjon <http://www.ma-norge.no/> som sammen med MA-ungdom satser på holdningskapende og forebyggende aktiviteter knyttet til trafikk og rusfri livsstil. Satsingene er i stor grad rettet mot ungdom og rusfrie tiltak i alle aldersgrupper.

I denne sammenheng må vi få uttrykke skuffelse over at MA ikke er nevnt som aktuell samarbeidspartner eller bidragsyter inn mot trafikksikringsarbeidet i Hordaland.

MA gjennomfører nasjonale holdningskampanjer så som «Deathtrip» rettet mot videregående skoler <http://www.deathtrip.no/> og har gjennom prosjektet «Kast Masken» <http://www.kastmasken.no/k/> årlige aktiviteter knyttet til holdningskapende arbeid og rusfri livsstil på ungdomsskoletrinnet rundt om i landet – også i Hordaland. MA deltar også i forbindelse med årlige refleksaksjoner, aksjon møteplass og har i en årrekke deltatt på russerebusløpet for Hordaland.

MA har blant annet vært pådriver for innføring av promillegrense på 0,2 og innføring av alkolås. Som eksempel kan nevnes at MA Hordaland allerede for mange år siden fikk i gang et prøveprosjekt med Tide Buss AS og Os kommune, der alkolås ble montert i noen skolebusser. Tilbakemeldingene på prøveprosjektet var overveiende positive.

Flere fylkeskommuner har allerede gått inn for innføring av alkolås ved skoleskys og både offentlige og private aktører har på eget initiativ innført alkolås i sine kjøretøy.

Det er derfor med beklagelse at vi konstaterer at alkolåsarbeidet ikke er gitt plass som et viktig bidrag til nullvisjonen i handlingsplanen, selv om det fra sentrale myndigheter er gitt sterke føringer til å satse på dette tiltaket.

Omfanget av ruspåvirkning i trafikken er sannsynligvis større enn hva som kommer i fram i ordinær statistikk; <http://www.nrk.no/nordnytt/naermere-140.000-kjoreturer-i-rus-1.11336306>

Vi oppfordrer derfor til at Hordaland fylkeskommune gjør vedtak om at det ved alle nye anbudsrunder for skoleskys – blir stilt krav til alkolås i alle kjøretøy som benyttes til transport av skoleelever i fylket.



Rusfri trafikk  
og livsstil



MA Hordaland har gått til anskaffelse av en bil med innmontert alkolås. Bilen nyttes i forbindelse med ulike arrangement og det arbeides nå med et prosjekt « Rusfri trafikk i Hordaland» der bilen kan nyttes i forbindelse med trafikale grunnkurs.

MA Hordaland vil også i fortsettelsen ha et stort fokus på forebyggende tiltak overfor ungdom – særlig rettet mot fart, kjøreatferd og rusfri trafikk og vi ønsker i så måte å være en medspiller sammen med fylkeskommunen og de enkelte kommuner.

For MA Hordaland  
20.12.2013

Torfinn Grav  
Sekretær.